О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 31
декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих,
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета,
работников казенных предприятий"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 июля 2024 года № 569.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015постановление
года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций
, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных
предприятий" следующее изменение:
      в  к указанному постановлению:приложении 18
      строку, порядковый номер 12, изложить в следующей редакции:
      "

12.
Доплата за звание и
ученую степень

Кандидатам наук,
д о к т о р а м
философии (PhD),
докторам по
профилю

17 МРП

Указанная доплата
устанавливается
н а у ч н ы м
работникам,
осуществляющим
научно-исследовате
льские работы, в
рамках базового
финансирования и
финансирования
н а у ч н ы х
организаций,
осуществляющих
фундаментальные
н а у ч н ы е
исследования, или в
п р е д е л а х
утвержденных сумм
по проектам
грантового и
программно-целево
го финансирования,
а также педагогам,
являющимся
гражданами
Республики
Казахстан,
осуществляющим
научно-педагогичес

Докторам наук 34 МРП

Ассоциированным
профессорам (
доцентам) с ученой
степенью кандидата
наук, доктора
философии (PhD) и
доктора по
профилю

25 МРП

Ассоциированным
профессорам (
доцентам) с ученой
степенью доктора
наук

42 МРП

кую деятельность в
государственных
организациях
высшего и (или)
послевузовского
образования или
организациях
высшего и (или)
послевузовского
образования, более
пятидесяти
процентов
голосующих акций (
долей участия в
уставном капитале)
к о т о р ы х
принадлежат
государству, или
организациях
высшего и (или)
послевузовского
образования, в
которых размещен
государственный
образовательный
заказ, при наличии
соответствующего
диплома, выданного
уполномоченным
органом в области
аттестации научных
кадров высшей
квалификации, или
удостоверения о
признании
документа об
образовании и
производится по
основному месту
работы

Профессорам с
ученой степенью
кандидата наук,
доктора философии
(PhD), доктора по
профилю и доктора
наук

50 МРП

      ".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан